
PPrreeiisslliissttee  
 

Stand 01/2017 
 

 

Kinderhotel-Preisliste 
 

  mit 20 % Rabatt  mit 30 % Rabatt 

Tag und Nacht   € 50,00   40,00 € 35,00 € 

Ganzer Tag (ab 10 Stunden)   € 35,00   28,00 € 24,50 € 

Ganzer Tag (ab 8 Stunden)    € 30,00   24,00 € 21,00 € 

¾  Tag (ab 6 Stunden)    € 24,00   19,20 € 16,80 € 

½  Tag (ab 5 Stunden € 22,00   17,60 € 15,40 € 

½  Tag (ab 4 Stunden)    € 20,00   16,00 € 14,00 € 

Übernachtung (17:00 bis 9:00 Uhr)   € 24,00 19,20 € 16,80 € 
 

In obigen Preisen sind Verpflegung sowie Handtücher, Bettwäsche und Kosten für Bastelmaterial 

und Ausflüge mit inbegriffen. 
 

Auf diese Preise gibt es einen Geschwisterkinder-Rabatt: für das 2. Kind gibt es 20% und ab dem 

3. Kind 30% Abzug. Sonderpreise und stundenweise Betreuung sind davon ausgenommen. 
 
 

 

Im Februar 2017 gibt es eine Freunde-Rabatt-Aktion:  
 

 

Für Aufenthalte ab einem ½ Tag und Übernachtungen bringen die Kinder Freunde 

mit: Ein Freund gibt 10%, zwei Freunde 20%, drei und alle weiteren Freunde 30 % 

Rabatt für alle.  

Die Sonderpreise in den Ferien sind davon allerdings ausgenommen. 

 

 

Stundenweise Betreuung 

Bis 4 Stunden   € 17,00 

Bis 3 Stunden    € 15,00 

Bis 2 Stunden   € 10,00 

Bis 1 ½ Stunden   € 8,00 

Bis 1 Stunde   € 6,00 

Verpflegung   € 2,50 

 

Sonderpreise in den Ferien* 

1 Tag Ferienfreizeit (ca. 8:00 bis 17:00 Uhr)    € 25,00 
5 Tage Ferienfreizeit (ca. 8:00 bis 17:00 Uhr)    € 110,00 

Ferienwochenende (Freitag ab 17.00 Uhr bis Sonntag 12.00 Uhr)    € 80,00 
 

* Hier erlauben wir uns im Einzelfall und nach Rücksprache die Unkosten für Eintritte oder Bastel-

material separat zu verrechnen. 
 

Im Krankheitsfall oder bei Kuraufenthalten der Eltern ist teilweise eine Übernahme der Kosten 

durch die Kassen möglich. 
 

 

 

Preise bei Kostenübernahme durch die Kassen/BfA  

sowie für Kinder mit Pflegestufe auf Anfrage 


